ПРОТОКОЛ № 114
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«26» июля 2023 г.

Присутствовали
Члены Совета:

Шурыгин Артемий Юрьевич

Ланскова Лилия Владимировна

Власова Ольга Евгеньевна
Литвин Сергей Михайлович
Лыгорева Елена Николаевна
Кокорин Михаил Александрович

Кудрявцева Елене Николаевна

Хромов Андрей Александрович

Шмакова Валерия Юрьевна
Шуранов Александр Валерьевич
Боку Ен Ун
Рачкова Татьяна Николаевна
Первунин Александр Владимирович
Отсутствовали: Могутнова Анна Владимировна
По доверенности: Рудакова Олеся Сергеевна – на Шурыгина А.Ю.
Приглашенные: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	13-00
	13-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2
	Прием в члены ГРМО:
-ООО «Центр недвижимости и ипотеки», г.Зеленоград
	13-02
	13-10
	Ланскова Л.В.
	Заявление в ГРМО

	3
	О выдвижении от Ассоциации "Гильдия риэлторов Московской области " Шурыгина А.Ю на должность президента (президента-электа в случае непрямых выборов)  НП "Российская Гильдия Риэлторов".
	13-10
	13-30
	Шурыгин А.Ю.

	4
	Об участии ГРМО в проектах РГР
	13-30
	13-45
	Хромов А.А.

	5
	Об участии ГРМО в Московском Жилищном Конгрессе в октябре 2023 года
	13-45
	14-00
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Ланскову Лилию Владимировну.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Прием в члены ГРМО:

-ООО «Центр недвижимости и ипотеки», г.Зеленоград
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Власова О.Е., Первунин А.В., Мазурина Н.Ю., Рачкова Т.Н., Хромов А.А.
Решили:
1. Принять в члены ГРМО  ООО «Центр недвижимости и ипотеки» (г.Зеленоград) прямым членом.

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.

	Июль 2023

	3
	О выдвижении от Ассоциации "Гильдия риэлторов Московской области " Шурыгина А.Ю на пост президента (президента-электа в случае непрямых выборов)  НП "Российская Гильдия Риэлторов".
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Власова О.Е., Первунин А.В., Мазурина Н.Ю., Хромов А.А., Боку Ен Ун, Кокорин М.А., Шуранов А.В.
Решили:
Выдвинуть от Ассоциации "Гильдия риэлторов Московской области" Шурыгина А.Ю. кандидатом на пост президента (президента-электа в случае непрямых выборов) НП "Российская Гильдия Риэлторов".
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	4
	Об участии ГРМО в проектах РГР
	Докладчик: Хромов А.А.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Боку Ен Ун, Кокорин М.А., Шуранов А.В.
Решили:
Поддержать проекты РГР, принимать активное участие в развитии следующих проектов:

- присутствие РГР во всех регионах и городах России ( ГРМО в городах Московской области, в том числе за счет поддержки и продвижения Единого реестра

- продвижение  статуса "сертифицированный специалист"

- ФБН

- Каталог обучения
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Хромов А.А., Ланскова Л.В.

	5
	Об участии ГРМО в Московском Жилищном Конгрессе в октябре 2023 года
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Выступали: Хромов А.А, Власова О.Е., Ланскова Л.В., Мазурина Н.Ю., Боку Ен Ун.
Решили:

1. Поручить всем членам Регионального совета доработать внесенные предложения по привлечению сотрудников компаний в участии  в Московском Жилищном Конгрессе в октябре 2023 года
2. Провести совместное заседание Комитета по значимым мероприятиям с Комитетом по обучению по вопросу об участии ГРМО в Московском Жилищном Конгрессе в октябре 2023 года
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Все члены Регионального совета

Ланскова Л.В., Шишкина М.Е.
	До 04 августа 2023 года

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин
Секретарь                                                                                                                                           Л.В. Ланскова